Estado de Actividades
del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2017
(Cifras Expresadas en Pesos)

GORIERNO DEL
ESTADO DE MEXID

Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios

v

Concepto |

Diciembre

Acumulado

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otas Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,652,611,366

1,649,014,288

3,597,078

85,756,394
78,948,412

6,807,982
1,738,367,760

1,950,558,756
310,350,159
1,006,701,176
633,507,421

727,234,278

1,930,270
725,304,008

9,423,714
9,423,714

416,854
416,854

2,687,633,602
-949,265,842

19,555,286,427

19,517,891,425

37,395,002

1,039,995,349
804,210,716

235,784,633
20,595,281,776

10,659,297,624
3,400,481,257
4,460,503,876
2,798,312,491

10,162,874,771

12,271,618
10,150,603,153

119,019,595
115,788,842

3,230,753

11,502,169
1,502,169

20,952,694,160
-357,412,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonabiemente correctos y responsabilidad del emisor.
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