

## Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios Estado de Actividades

## del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2017 (Cifras Expresadas en Pesos)



Concepto	Diciembre	Acumulado
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	1,652,611,366	19,555,286,427
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	1,649,014,288	19,517,891,425
Contribuciones de Mejoras	1,049,014,200	10,000,000,000
Derechos Paradiata de Tina Carriente		
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	3,597,078	37,395,002
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otas Ayudas		
Participaciones y Aportaciones Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Otros Ingresos y Beneficios	85,756,394	1,039,995,349
Ingresos Financieros	78,948,412	804,210,716
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones	6,807,982	235.784.633
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,738,367,760	20,595,281,776
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,738,367,760	20,393,281,770
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1050 550 756	10,659,297,624
Gastos de Funcionamiento Servicios Personales	<b>1,950,558,756</b> 310,350,159	3,400,481,257
Materiales y Suministros	1,006,701,176	4,460,503,876
Servicios Generales	633,507,421	2,798,312,491
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	727,234,278	10,162,874,771
Subsidios y Subvenciones	1070 070	12,271,618
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones	1,930,270 725,304,008	10,150,603,153
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	723,304,000	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	9,423,714	119,019,595
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	9,423,714	115,788,842
Provisiones Disminución de Inventarios		
Aumento por Insufficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	~	3,230,753
Inversión Pública	416,854	11,502,169
Inversión Pública no Capitalizable	416,854	11,502,169
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,687,633,602	20,952,694,160
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-949,265,842	-357,412,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

JOSE ANTONIO BECERRIL RAMIREZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD JOSÉ ANTONO BECERRIL RAMÍREZ SUPLENTE DE LA SUBDIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y CONTROL PRESUPUESTAL

RUBEN NOE ROOR GUEZ GONZALEZ